
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY EŁCKIEGO

z dnia 2 stycznia 2020 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU EŁCKIEGO ZA 
2019 ROK

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, składam 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019r.

W 2019r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała w następującym składzie:

1) Starosta Ełcki – przewodniczący Komisji;

2) 2 radnych – delegowanych przez Radę Powiatu;

3) 2 przedstawicieli Policji – delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji;

4) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – powołany przez Starostę Ełckiego;

5) dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – powołana przez Starostę Ełckiego;

6) dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej – powołana przez Starostę 
Ełckiego;

7) dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – powołana przez Starostę Ełckiego. W pracach komisji 
uczestniczył – Prokurator Rejonowy oraz Komendant Straży Miejskiej w Ełku. Zgodnie z opracowanym 
i zaakceptowanym przez radę powiatu  planem pracy komisja odbyła cztery spotkania w dniach 21 marca, 
14 maja, 24 września i 21 listopada 2019 roku. Na posiedzeniach omawiane były zadania realizowane przez 
inspekcje, straże oraz tematyka dotycząca zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami    
i strażami a także zadania określone w ustawie o samorządzie powiatowym   z zakresu bezpieczeństwa 
i bezpieczeństwa obywateli.

 

Starosta Ełcki

Marek Chojnowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 06 marca 2020 r.

Poz. 1245



POSIEDZENIA KOMISJI: 
I posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 21 marca 

2019r. 

     Podczas posiedzenia Przewodniczący Komisji na swojego zastępcę zgłosił 
kandydaturę radnego powiatu Bogdana Adama Przyborowskiego. Członkowie                 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie zdecydowali o powierzeniu obowiązków zastępcy 
przewodniczącego komisji bezpieczeństwa i porządku radnemu Adamowi 
Przyborowskiemu. Następnie przystąpiono do realizacji planu posiedzenia komisji 
gdzie omówiono poszczególne zagadnienia: 

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania      Komendy Powiatowej Policji w Ełku za 2018 r. 

             Przedstawiciel komendanta policji omówił stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej w Ełku za 2018 r. 
Przedstawił dane statystyczne obrazujące dynamikę zaistniałych zdarzeń 
kryminalnych jak również wykroczeń oraz wykrywalność osiągniętą w 
poszczególnych kategoriach przestępstw. Od kilku lat  zauważalna jest tendencja 
spadkowa stwierdzonych przestępstw kryminalnych w podstawowych kategoriach 
najbardziej dokuczliwych społeczności lokalnej przy jednoczesnym stopniowym 
wzroście wykrywalności. 

          W roku 2018 w sumie odnotowano 8 957 interwencji policyjnych z czego 
interwencji publicznych było 7 709 i domowych 1 248. W pomieszczeniach dla 
osób zatrzymanych i osadzonych do wytrzeźwienia osadzono łącznie 1525 osób                  
w porównaniu do 1734  w 2017 roku. Mieszkańcy powiatu zgłosili 1064 zagrożenia       
w ramach krajowej mapy zagrożeń.  

Policjanci prewencji w ubiegłym roku wystawili łącznie 1621 mandatów. 
Najwięcej, bo 476 mandatów nałożono z art. 43 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości                       i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Policjanci ruchu drogowego wylegitymowali łącznie 20815 osób z tego 
kierujących 19104 i pieszych 801. W 2018 roku zaistniało 81 wypadków, w których 
zginęło 5 osób      i rannych zostało 90. Najczęstsze przyczyny wypadków to 
nadmierna prędkość, nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu i alkohol. 

Kolizji drogowych odnotowano 896. Poddano badaniu na zawartość alkoholu 
39 896 kierujących pojazdami. Zatrzymano 218 kierujących pojazdami 
mechanicznymi w stanie nietrzeźwości i po użyciu alkoholu.  

W zwalczaniu przestępczości pospolitej największy spadek odnotowano 
w kategorii włamań, kradzieży i rozbojów.  

 

2. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu przestępczości i zakresu jej 

zwalczania na terenie Powiatu Ełckiego przez Prokuraturę Rejonową  w Ełku w 

2018 r. 
 

         Prokurator Rejonowy w Ełku poinformował o stanie przestępczości i jej zwalczaniu 

na terenie powiatu ełckiego. Do Prokuratury Rejonowej w Ełku w 2018r. wpłynęło 

łącznie 3575 spraw, a do sądu przekazała 1089 spraw. Na liczbę tą składają się akty 

oskarżenia, wnioski o skazanie bez rozprawy, wnioski o warunkowe umorzenie 

postępowania oraz wnioski o umorzenie postępowania i zastosowanie środków 

zabezpieczających. Była to więc ilość znacznie większa w porównaniu z 2017 i 2016 

rokiem. 
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           Sąd na wniosek prokuratora zastosował w 2018 roku tymczasowe aresztowanie 

wobec 41 osób. Analiza danych w zakresie rodzaju przestępstw wskazuje, iż 
największy wzrost w porównaniu do roku 2017 został odnotowany w zakresie 

przestępstwa z art. 209 § 1 kk - nie alimentacji – ponad 200%. Wzrost spraw nastąpił 

również w takich przestępstwach jak: ponowna jazda w stanie nietrzeźwości 

pojazdem mechanicznym , wypadki drogowe ciężkie, oszustwa, posiadanie i handel 

narkotykami, groźby karalne oraz stalking. Spadek zaś nastąpił w zakresie bójek i 

pobić, znęcania się nad członkami rodziny, kradzieży, rozbojów, jazdy w stanie 

nietrzeźwości i jazdy wbrew orzeczonemu zakazowi. 

        Nierozwiązana pozostaje kwestia zapewnienia przez starostę udziału lekarza do 

stwierdzenia zgonu i ustalenia jego przyczyny w drodze oględzin. Aktualna praktyka 

jaka istnieje w obrębie powiatu ełckiego prowadzi do częstych sytuacji, że rodzina 

zmarłego,  a także funkcjonariusze policji oczekują godzinami na przyjazd lekarza 

celem stwierdzenia zgonu. 

Podsumowując należy stwierdzić, że Prokuratura Rejonowa w Ełku w 2018 r. 

wykonała swoje ustawowe zadania. Osiągnięte wyniki świadczą o tym, że organy 

ścigania i wymiaru sprawiedliwości działają sprawnie, skutecznie współpracując ze 

sobą oraz z innymi instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwa w powiecie 

ełckim. 

3. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu ełckiego za 

2018 r.  

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ełku omówił stan 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie działania ełckiej straży pożarnej. W roku 

2018 w systemie teleinformatycznym Komendy Powiatowej PSP w Ełku zanotowano 

803 zdarzenia (w 2017 roku – 889 ) w trzech grupach: 

• pożarów – 348 co stanowi   43,3 % ogólnej liczby zdarzeń 

• miejscowych zagrożeń – 385 co stanowi 48 % ogólnej liczby zdarzeń 

• alarmów fałszywych –  70 co stanowi 8,7 % ogólnej liczby zdarzeń 

Porównując ilość zanotowanych zdarzeń do roku ubiegłego nastąpił spadek 

ogólnej liczby zdarzeń o 86, tj.  o 9,7 %.  

Najwięcej interwencji przypada na gminę Ełk i miasto Ełk - 627 interwencji  co 

stanowi 78,1% wszystkich interwencji. Spowodowane jest to dużą ilością 

mieszkańców, dużą  gęstością zaludnienia,  koncentracją większości zakładów i firm. 

Najwięcej zdarzeń w 2018 roku odnotowano w miesiącach: marzec - sierpień. Od 

marca, jak co roku, wiosenne warunki atmosferyczne wpływają na zwiększenie ilości 

pożarów traw i nieużytków. Natomiast w miesiącach letnich: czerwiec, lipiec i sierpień 

nastąpił wzrost interwencji: usuwanie skutków silnych wiatrów, zdarzeń w 

komunikacji drogowej oraz zagrożeń dot. zwiększenia populacji owadów potencjalnie 

niebezpiecznych dla ludzi – pszczół, os i szerszeni. 

      Bardzo dużym wsparciem dla PSP są jednostki OSP. Niestety wiele jednostek 

OSP funkcjonuje głównie po godz. 16.00. Powoduje to, iż do wielu interwencji, do 

których       w normalnej sytuacji dysponowana byłaby lokalna jednostka OSP 

wyjeżdża zastęp           z zawodowej straży pożarnej. Niemały wpływ na zaistniałą 

statystykę miały wprowadzone w życie „ Zasady dysponowania jednostek ochrony 
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przeciwpożarowej do zdarzeń”, które ściśle regulują jakie siły i środki powinny być 
dysponowane do konkretnego zdarzenia. 

4. Opiniowanie pracy Policji i Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań z zakresu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu w 2018 r. 
 

         Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ełku pozytywnie zaopiniowała pracę 

policjantów Komendy Powiatowej Policji i strażaków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. Na podstawie przedstawionych danych statystycznych 

i wypowiedzi przedstawicieli poszczególnych służb należy stwierdzić, iż stan 

bezpieczeństwa pożarowego i związanego z pracą policji jest zadowalający. 

Członkowie komisji nie wnosili zastrzeżeń co do funkcjonowania podmiotów 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w powiecie ełckim. 

5. Informacja o możliwej do uzyskania pomocy medycznej w placówkach 

medycznych  powiatu   ełckiego. 
 

Prezes „PRO-MEDICA” w Ełku Sp. z o. o. przedstawił  stan organizacyjny 

szpitala ełckiego i zakres pomocy medycznej możliwej do uzyskania w nim, a także 

zakres i dostępność do opieki ambulatoryjnej. Szpital miejski wspomagany jest przez 

1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Lublinie Filia w Ełku, w którym to 

miedzy innymi mieści się SOR. 

Prezes poinformował, że w realizacji jest zakup jednej karetki z własnych 

środków za kwotę 380 000 złotych. 

 

6. Funkcjonowanie targowiska miejskiego  pod kątem bezpieczeństwa  i porządku. 
 

                 Komendant Straży Miejskiej omówił problematykę funkcjonowania targowicy 

miejskiej ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa. Uchwałą nr 

XVII.151.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 28 lutego 2012 roku został ustalony 

regulamin targowiska miejskiego w Ełku przy ul. Targowej, który to porządkuje 

wszelkie sprawy związane z zachowaniem się na targowicy, opłaty, ruchu pojazdów, 

czystości, itp.                 Zarządcą targowiska jest Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. w Ełku. Straż Miejska  kontroluje przestrzeganie regulaminu 

przez podmioty handlujące na targowicy jak i przebywające na niej. Komendant 

stwierdził, że na targowicy jest bezpiecznie            i w ostatnim okresie czasu nie 

odnotowano zdarzeń o charakterze kryminalnym. 

7. Wolne wnioski, sprawy różne. 

            W punkcie dotyczącym wniosków i spraw różnych członkowie komisji nie 

zgłaszali żadnych spraw do omówienia, jak również uwag.  

 

II posiedzenie komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 14 maja 
2019 r. , na którym poruszano następujące tematy: 

1. Podsumowanie działań służb, inspekcji i straży podejmowanych w ramach akcji    
„Bezpieczne ferie 2019”. 
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Przedstawiciel komendanta Policji omówił działania jakie policjanci 

podejmowali w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2019” w zakresie prewencyjnym na 

terenie działania KPP Ełk. Miedzy innymi: 

- przeprowadzono akcje informacyjno-promocyjne w mediach lokalnych 

dotyczących        bezpiecznych zachowań podczas ferii, właściwego 

zabezpieczenia mienia przed wyjazdem,  

- podjęto działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w środkach 

komunikacji publicznej i dworcach. 

W okresie poprzedzającym ferie na stronie internetowej KPP umieszczano 

informacje dotyczące bezpiecznych zachowań podczas ferii, zwracając uwagę na 

zagrożenia, z jakimi mogą spotkać się dzieci i młodzież w okresie ferii zimowych 

podczas zabaw na świeżym powietrzu, podczas korzystania z Internetu. Inne 

działania podejmowane z własnej inicjatywy ukierunkowane na zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie ferii zimowych. 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informacje dotyczące 

przebiegu ferii zimowych w 2019 r. Z wypoczynku skorzystało łącznie 1153 dzieci. 

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Ełku, Sekcji Higieny Dzieci  i 

Młodzieży czuwali nad bezpieczeństwem dzieci podczas ferii zimowych, 

prowadząc kontrole sanitarne. Skontrolowano 18 zgłoszonych turnusów. W trakcie 

kontroli prowadzono też działania edukacyjne z uczestnikami na temat 

bezpieczeństwa wypoczynku zimowego.  

Ferie zimowe na terenie miasta Ełku i powiatu Ełckiego przebiegały spokojnie, 

bez zdarzeń kryzysowych i zagrażających zdrowiu i życiu uczestników. 
 

2. Informacja o stanie przygotowań służb, inspekcji i straży do okresu letniego                         
w dziedzinie bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży oraz na akwenach. 

W 2019 r. podobnie jak w latach ubiegłych funkcjonariusze KPP w Ełku 
prowadzić będą działania zmierzające do zapewnienia ogólnie pojmowanego 
bezpieczeństwa        ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży oraz na akwenach. 

Głównym celem  przedsięwzięć jest zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom         i turystom przebywającym w czasie wakacji na terenie powiatu, 
poprzez podejmowanie działań profilaktycznych, prewencyjnych oraz w obszarze 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także poprzez komunikację zewnętrzną w 
obszarze profilaktyki społecznej. 

W celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży  prowadzone 
będą działania prewencyjne pod nazwą  „Bezpieczne Wakacje 2019”.  

Mając w zamiarze zapewnienie bezpieczeństwa turystom odwiedzających nasz 
region  na stronie internetowej KPP umieszczono wszystkie numery służb 
ratunkowych, apele, przestrogi dotyczące występujących zagrożeń, jednocześnie 
informując o możliwości uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych. 

Czynione są starania, aby w roku 2019 roku zapewnić wsparcie policjantów z 
OPP Olsztyn. Policjanci  z Olsztyna pełnić będą służbę na terenie miasta Ełk w 
miejscach największego nasilenia turystycznego w szczególności w rejonie 
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promenady nad jeziorem Ełckim oraz – w zależności od ustaleń i zawartych umów – 
w innych rejonach powiatu ełckiego.  

 

       Komendant Powiatowy PSP przedstawił informacje o przygotowaniach do 
sezonu turystycznego w 2019 r.  W powiecie ełckim znajduje się 85 jezior. W celu 
zapewnienia bezpieczeństwa  na akwenach strażacy doskonalą swoje umiejętności 
podczas ćwiczeń, w których wykorzystywany jest sprzęt będący na wyposażeniu 
jednostki i OSP powiatu. 

 W 2019 r. planuje się realizację następujących przedsięwzięć: 
 pogadanki, przedstawienie bezpiecznego korzystania z akwenów w okresie 

letnim organizowane przez OSP Szeligi, 
 cykliczne spotkania z dziećmi w sali „Ognik” podczas których przekazywane 

będą informacje na temat bezpiecznego zachowania na akwenach, 
 ćwiczenia organizowane przez KP PSP strażakom oraz druhom OSP. 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował o podjętych 

działaniach   w zakresie bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie 

letnim 2019 r. W ramach działań prewencyjnych planuje się przeprowadzenie kontroli 

planowych i kontroli wynikających z bieżących potrzeb.  Ponadto zaplanowane są 

działania informacyjno-edukacyjne, prowadzenie akcji i kampanii propagujących 

zachowania prozdrowotne. 

 
3. Informacja na temat zasad wyłapywania bezpańskich zwierząt i umieszczania ich       

w  schronisku.  
 

Komendant Straży Miejskiej posumował działania straży w ramach akcji 

„Bezpieczne ferie 2019” i przygotowanie do sezonu letniego 2019 r. oraz 

przedstawił informację na temat wyłapywania bezpańskich zwierząt.  I tak w 

okresie ferii strażnicy przeprowadzali zajęcia edukacyjne na temat korzystania z 

lodowiska a nie z jeziora, bezpieczna odległość od drogi podczas zabaw i 

korzystanie z elementów odblaskowych. W okresie letnim strażnicy będą 

prowadzili działania edukacyjne związane z bezpieczeństwem nad wodą. 

Problem wyłapywania bezdomnych zwierząt regulują uchwały Rady Miasta 

Ełku z 2006 i 2019 r. W roku 2018 do schroniska przekazano 108 ujętych psów, do 

lecznicy 58, zwrócono właścicielom 26 i zabitych psów do EnergoUtilu - 8. 
 

4. Problematyka tak zwanych dopalaczy w świetle nowych uregulowań prawnych.  
Informacja na temat skali tego zjawiska na terenie powiatu ełckiego. Zagrożenia           
i możliwości przeciwdziałania. 

 Przedstawiciel Policji omówił problematykę tak zwanych dopalaczy w świetle 

nowych uregulowań prawnych. Na terenie powiatu Ełckiego nie odnotowano 

punktów (sklepów stacjonarnych), w których dochodzi do dystrybucji środków 

zastępczych. Co nie świadczy, iż na ternie powiatu Ełckiego nie występują tego 

typu substancje, gdyż są to przypadki indywidualne, gdzie za pośrednictwem 

internetu są zamawiane takowe środki i które są dostarczane bezpośrednio do 

konsumentów. 
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Ponadto na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Ełku w 2018 r. nie 

zabezpieczono prekursorów oraz substancji chemicznych  służących do produkcji 

narkotyków, nowych substancji psychoaktywnych jak również środków 

zastępczych co może świadczyć, iż na terenie powiatu Ełckiego nie dochodzi do 

produkcji takich substancji. Omówiono także problematykę szkodliwości e-

papierosów.  

5. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  w 
sprawach związanych z wykonywaniem zadań dotyczących porządku publicznego                        
i bezpieczeństwa obywateli, pracy Policji, inspekcji i straży oraz projektów innych 
programów współdziałania Policji i powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Komisja nie opiniowała projektów aktów prawa miejscowego i innych 

dokumentów związanych z wykonywaniem zadań dotyczących porządku 

publicznego                            i bezpieczeństwa obywateli i nie składano wniosków, 

jak również nie omawiano innych spraw. 
 

III posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 

24 września 2019 roku. 
 

Omówiono następujące zagadnienia: 
 

1. Omówienie działań podjętych przez służby, inspekcje i straże podczas akcji  
„Bezpieczne wakacje 2019”.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Ełku przedstawił działania Policji zmierzające 
do zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku  na terenie 
działania jednostki. W trakcie sezonu turystycznego przeprowadzono działania 
profilaktyczno-prewencyjne „Bezpieczne Wakacje 2019”. Celem 
działań było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom przebywającym 
w czasie wakacji na terenie powiatu ełckiego poprzez podejmowanie działań 
profilaktycznych i prewencyjnych, ukierunkowanych na ograniczenie zagrożeń 
związanych z letnim wypoczynkiem oraz w zakresie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Działania te realizowane były z podmiotami mającymi bezpośredni 
wpływ na szeroko pojęte bezpieczeństwo,                       a w szczególności warunki 
wypoczynku dzieci i młodzieży.  

W okresie od 20 czerwca do 31 sierpnia 2019 roku KPP w Ełku w ramach 
realizacji zadań związanych z programem pn. „Bezpieczne Wakacje  2019” 
przeprowadziła 66 spotkań profilaktyczno-prewencyjnych. Jednym  z ważnych 
elementów tych działań były spotkania policjanta z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii 
oraz dzielnicowych ełckiej komendy z dziećmi i młodzieżą, uczestniczącymi w 
placówkach zorganizowanego wypoczynku. Takich spotkań ełcka Policja 
przeprowadziła  44, w trakcie których w sumie uczestniczyło 2 014 osób. KPP w 
Ełku w czasie prowadzonych działań „Bezpieczne Wakacje 2019” przeprowadziła 
2 174 interwencji.  

Działania profilaktyczne w okresie wakacji wspierane były akcją medialną. 
Kontynuowano współpracę z lokalnymi mediami, w których  prezentowano treści 
prewencyjne, promujące bezpieczeństwo podczas wakacji. Ponadto na stronie 
internetowej KPP umieszczono apele i przestrogi dotyczące wakacyjnego 
wypoczynku. 
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W czasie prowadzonych działań realizowanych na wodach i terenach 
przywodnych funkcjonariusze KPP w Ełku przeprowadzili 129 interwencji. 

 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 
Ełku, który omówił działania podejmowane w sezonie turystycznym bieżącego roku. 
Strażacy współpracowali z organizatorami kolonii/obozów organizowanych na 
terenie powiatu ełckiego. W trakcie wakacji przeszkolono osoby z 6 obozów 
harcerskich w ramach prewencji społecznej. OSP z terenu powiatu ełckiego 
uczestniczyło w ponad 20 pogadankach (w tym pokazy sprzętu) na temat 
zachowania bezpieczeństwa podczas wakacji.  

W Sali edukacyjnej ognik odbywały się spotkania z uczniami szkół 
podstawowych oraz przedszkoli z terenu powiatu ełckiego i kolonii. Podczas 
spotkań najmłodsi uczyli się zasad bezpieczeństwa w domu, nad wodą, w lesie, 
podczas korzystania ze środków transportu. Łącznie zorganizowano 25 spotkań, w 
których udział wzięło 703 osoby. 

     

Działania Straży Miejskiej omówił Komendant  Straży Miejskiej w Ełku. W 
sezonie letnim przeprowadzane były patrole piesze, rowerowe i zmotoryzowane w 
rejonach kąpielisk zlokalizowanych przy plażach miejskich oraz w rejonie kąpielisk 
zwyczajowych, a także w miejscach gromadzenia się młodzieży. Przeprowadzono 
szereg pogadanek                 w przedszkolach i szkołach. 

  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ełku przekazał informacje 
o działaniach podejmowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną        
w Ełku podczas akcji „Bezpieczne wakacje 2019”. Prowadzone były kontrole jakości 
wody: urzędowe jak i wewnętrzne (przez organizatorów w/w kąpielisk i miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli). Jakość wody odpowiadała 
wymaganiom sanitarnym. Przeprowadzono 4 kontrole sanitarne imprez masowych. 
Stwierdzono nieprawidłowości podczas trwania  imprezy masowej na Plaży 
Miejskiej w Ełku „Mazurskie Lato Muzyczne - Lato z radiem 5” zorganizowanej 
przez Bayer Media  w Suwałkach. Ukarano organizatora imprezy mandatem 
karnym w wysokości 100 zł. 

Łącznie w 57 turnusach wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzono 60 
kontroli sanitarnych w tym jedna interwencyjna.  

 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. Działania 
profilaktyczne wśród młodzieży. Współpraca Policji z placówkami oświatowymi w 
zakresie przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży. 

Tematykę tą omówiła naczelnik wydziału edukacji starostwa powiatowego oraz 
przedstawiciel Policji. W każdej szkole i placówce oświatowej podejmowane są 
liczne działania wychowawcze, dydaktyczne, profilaktyczne w celu zapewnienia 
bezpiecznych                  i higienicznych warunków pracy i nauki. Dlatego od roku 
szkolnego 2018/2019 duży nacisk kładzie się na tworzenie i wdrażanie skutecznych 
programów profilaktyczno – wychowawczych. Wymaga to dokonania diagnozy 
podopiecznych i ich potrzeb oraz przeprowadzenie analizy i ewaluacji 
dotychczasowych działań profilaktycznych - wychowawczych. Zaangażowanie 
nauczycieli, środowiska szkolnego, lokalnego ww. działaniach pozwala na 
skuteczność w realizacji wskazanych przedsięwzięć rozwiązywaniu coraz 
trudniejszych sporów środowiska uczniowskiego, rodzicielskiego. 
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Problematyka zagrożenia demoralizacją nieletnich jak też przeciwdziałanie 
patologiom wśród dzieci i młodzieży  są przedmiotami systematycznych, 
całorocznych działań prewencyjnych podejmowanych przez funkcjonariuszy KPP w 
Ełku. Działania  
te realizowane są z podmiotami poza policyjnymi mającymi bezpośredni wpływ na 
szeroko pojęte bezpieczeństwo. Od początku 2019 roku KPP działając w zakresie 
szeroko zakrojonej profilaktyki przeprowadziła 292 spotkania z młodzieżą i 152                  
z pedagogami. 

 

3.Diagnoza rynku pracy – ocena realizacji „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 

– 2023 dla Powiatu Ełckiego” w zakresie przeciwdziałania bezrobociu. 

Diagnozę rynku pracy w kontekście realizacji „Powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na lata 2019 – 2023 dla Powiatu Ełckiego” zakresie przeciwdziałania 
bezrobociu omówił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku.  Według ostatnich 
danych stopa bezrobocia w Powiecie Ełckim wyniosła 10,9 %. Dyrektor PUP 
poinformował też o ilości środków będących w dyspozycji urzędu pracy w latach 
2017-2019.  

Zostały też omówione sprawy związane z możliwością zatrudniania w kraju 
cudzoziemców.  

Przedstawiono też kwestie szkoleniowe osób bezrobotnych chcących zmienić 
kwalifikacje zawodowe. Finansowanie tych szkoleń możliwe jest ze środków urzędu 
pracy w ramach krajowego funduszu szkoleniowego.  

 

4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Problem narkotyków / amfetamina, kokaina/ 
wśród młodych kierowców. 

Sprawy związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz problem 
narkotyków  wśród młodych kierowców omówił przedstawiciel Policji. Podał dane 
statystyczne obrazujące jakie i ile wypadków oraz kolizji drogowych miało miejsce 
na terenie naszego powiatu, jak wygląda infrastruktura drogowa oraz ilu kierowców 
zatrzymano, którzy kierowali pojazdami mechanicznymi będąc pod działaniem 
narkotyków lub środków odurzających.  

5. Przedstawienie propozycji do planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na     
2020 r. 

    Uzgodniono, że poza stałymi zawsze aktualnymi tematami, które powinny znaleźć się 
w planie pracy, poszczególni członkowie komisji przedstawią w terminie do dnia 
15 października 2019 r. Na  kolejnym posiedzeniu opracowany plan pracy komisji na 
2020 r. zostanie przedstawiony, omówiony i ewentualnie zaakceptowany do 
realizacji.  

6. Wolne wnioski, sprawy różne. 
 

     W ramach wolnych wniosków przypomniano członkom komisji o konieczności   
dostarczenia niezbędnych danych do opracowania planu pracy na 2020 r. 
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IV posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 21 listopada 
2019 roku i obejmowało następującą problematykę: 
 

1. Zabezpieczenie osób bezdomnych, samotnych,  pozbawionych opieki w 
warunkach znacznych spadków temperatur – zapoznanie  z  przygotowaniami do 
okresu zimowego. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała o 
inicjatywach podejmowanych wobec osób samotnych, bezradnych, które w okresie 
zimowym nie są w stanie zadbać o swoje bezpieczeństwo. Dodała, że główny 
ciężar w tym zakresie spoczywa  na miejskim i gminnych ośrodkach pomocy 
społecznej. Jest to zadanie własne gmin. Nie mniej centrum pomocy rodzinie 
przeprowadza akcje informacyjne , zmierzające do zainteresowania sąsiadów i 
osób postronnych losem ludzi, którzy ze względu na swój wiek czy też stan zdrowia 
nie są w stanie zapewnić sobie i rodzinie odpowiednich warunków lokalowych na 
okres zimy. 

Następnie głos zabrała dyrektor MOPS Ełk, która poinformowała, że na terenie 
miasta Ełk instytucjami oferującymi pomoc osobom bezdomnym są m. in.:  

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku, 
- stołówka działająca w MOPS w Ełku, 
- schronisko dla osób bezdomnych „Markot” w Ełku, 
-   schronisko im. Św. Ojca Pio w Ełku, 
-   dom dziennego pobytu wraz ze stołówką.  

Poza pomocą w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych osoby 
potrzebujące otrzymywały wsparcie z MOPS w postaci świadczeń pieniężnych 
i niepieniężnych. 

Komendanci Straży Miejskiej i Policji poinformowali, że ich rola polega przede 
wszystkim na monitorowaniu miejsc gromadzenia, przebywania osób bezdomnych 
i informowania o możliwości skorzystania z oferowanej pomocy przez poszczególne 
instytucje. Policja i Straż Miejska nie ma możliwości zmuszenia takich osób do 
przebywania w poszczególnych obiektach dla nich przeznaczonych. Jednocześnie 
osoby potrzebujące pomocy są dowożone przez policjantów i strażników do 
noclegowni i schronisk. 

2. Ocena przygotowań do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2019/2020 
poczynionych przez powiatowe służby. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił stan przygotowania do 
zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu ełckiego w sezonie 
zimowym 2019/2020. Zabezpieczono wszelkie niezbędne środki do wykonania 
zimowego utrzymania dróg powiatowych. W okresie zimowym wyznaczeni 
pracownicy będą pełnić dyżury na podstawie miesięcznych harmonogramów 
dyżurów.  

 

3. Informacja na temat stanu dróg i chodników w  powiecie ełckim ze szczególnym 
uwzględnieniem możliwości poruszania się po nich osób niepełnosprawnych. 

W kolejnym punkcie spotkania dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  
przedstawił informację na temat stanu dróg i chodników w powiecie z 
uwzględnieniem  możliwości poruszania się po nich osób z niepełnosprawnością. W 
ciągu dróg powiatowych łączna długość wszystkich chodników wynosi 39,623 km. 
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Wszystkie budowane i modernizowane chodniki są dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Posiadają równe nawierzchnie, wysokościowo 
dostosowane do istniejących zjazdów indywidualnych i publicznych.  

Na terenie miasta Ełk Wydział Mienia Komunalnego posiada do utrzymania 77 
km dróg gminnych. W ramach  poprawy komfortu i bezpieczeństwa osób 
niepełnosprawnych na terenach miejskich wyznaczono i pomalowano na kolor 
niebieski ok. 160 miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych. Wszystkie 
sygnalizacje świetlne na skrzyżowaniach w mieście zostały dostosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez wymianę źródeł emitowanych sygnałów 
dźwiękowych.   

 

4. Ocena bezpieczeństwa żywnościowego na terenie powiatu ełckiego. Wolne 
wnioski, sprawy  różne. 

Przedstawiciel Delegatury Inspekcji Handlowej w Ełku omówiła zakres działania 
inspekcji handlowej w tematyce bezpieczeństwa żywnościowego. W 2019 r. 
przeprowadzono 14 kontroli interwencyjnych, w wyniku których nałożono 13 
mandatów karnych, w związku z oferowaniem towarów przeterminowanych oraz 
wydano 5 decyzji administracyjnych w związku ze stwierdzonymi w 2019 r. 
nieprawidłowościami w zakresie jakości artykułów rolno-spożywczych.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że w celu zapewnienia ochrony 
zdrowia publicznego realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt 
i bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego oraz żywności. Wyniki 
przeprowadzanych kontroli podmiotów produkujących środki spożywcze  
pochodzenia zwierzęcego, wyniki monitoringu u zwierząt i w żywności oraz badania 
kontrolne zakażeń zwierząt są podstawą do stwierdzenia, że żywność produkowana 
w podmiotach będących pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ełku 
jest żywnością bezpieczną. 

Następnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ełku przekazał 
informację o działaniach podejmowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną w Ełku zakresie bezpieczeństwa żywnościowego. Najczęstsze 
nieprawidłowości stwierdzane podczas kontroli obiektów handlujących artykułami 
spożywczymi i produkujących żywność to: 
- brak porządku i czystości w pomieszczeniach zakładu lub/i wyposażenia; 
- środki spożywcze bez oznakowania i możliwości identyfikacji; 
- personel mający bezpośredni kontakt z żywnością pracuje bez wymaganej 

procedurą i przepisami prawnymi odzieży ochronnej;  
- wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po terminie przydatności do 

spożycia i dacie minimalnej trwałości; 

5.Wykorzystanie przyznanych Komendzie Powiatowej Policji w Ełku przez 
poszczególne samorządy środków finansowych na służby ponadnormatywne. 
Efektywność służb ponadnormatywnych i służb realizowanych przez OPP KWP 
Olsztyn. 

Przedstawiciel Policji poinformował komisję o sposobie wykorzystania środków 
finansowych na służby ponadnormatywne przyznanych przez poszczególne 
samorządy. W 2019 r. Komenda Powiatowa Policji w Ełku otrzymała środki 
finansowe z przeznaczeniem na służby ponadnormatywne i realizowane przez OPP 
KWP w Olsztynie. Policjanci wypracowali łącznie 614 godzin ponadnormatywnych 
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co daje 77 dodatkowych służb patrolowych, w tym 18 dodatkowych służb na wodzie 
i terenach przywodnych. Policjanci OPP KWP w Olsztynie zrealizowali na rzecz 
powiatu łącznie około 700 służb patrolowych, ujawniając szereg wykroczeń i 
zabezpieczając wiele imprez masowych oraz sezon turystyczny. 

     

6. Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu na rok 2020 na realizację 
zadań Starosty    w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie 
zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
 

Członków Komisji zapoznano z projektem budżetu na rok 2020 na realizację 

zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 

strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W dyskusji nad projektem budżetu komendant straży pożarnej omówił szczegółowo 

na co są przeznaczane poszczególne środki z budżetu i w jakim stopniu 

zabezpieczają potrzeby straży pożarnej. Następnie zaopiniowano projekt budżetu 

powiatu w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Uwag nie było. 

 

 

7. Przedstawienie planu pracy Komisji na 2020 r.  
      

 W następnym punkcie posiedzenia komisji zapoznano się z projektem planu 
pracy komisji na 2020 r. Tematy przedstawione do uwzględnienia w planie pracy 
komisji  spotkały się  z aprobatą członków komisji. Plan pracy Komisji na rok 2020 
został przez członków komisji przyjęty. 

 

8. Wolne wnioski, sprawy różne. 

     Poinformowano członków komisji o terminie kolejnego posiedzenia, tj. 16 
stycznia 2020 r. 

         Należy ocenić, że komisja zrealizowana całą zaplanowaną na 2019 rok 
tematykę. Posiedzenia odbywały się zgodnie z przyjętym planem pracy. 
Przedstawiane dane statystyczne i ogólna analiza stanu bezpieczeństwa pozwala 
stwierdzić, że na terenie powiatu ełckiego jest bezpiecznie, służby i straże realizują 
właściwie zadania związane z zapewnieniem poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu ełckiego. 
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